ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS

GABINETE DO PRESIDENTE
Palácio Vereador Severino dos Ramos Martins

Rua: Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN

CNPJ: 24.531.196/0001-09 – CEP: 59.515-000

E-MAIL: camaraangicos@yahoo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS/RN

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

009/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS/RN.

CONTRATADO: A K MAURICIO SILVA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CNPJ:

43.756.300/0001-08.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DO SISTEMA SESSIONSYNC, PLATAFORMA

ESPECIALIZADA PARA PROCESSAMENTO, TRANSCRIÇÃO E GERENCIAMENTO DE

ÁUDIO DE SESSÕES, COM FUNCIONALIDADES INTEGRADAS DE AGENDA E

CALENDÁRIO, DESTINADA A OTIMIZAR OS PROCESSOS DE DOCUMENTAÇÃO E

GESTÃO DE REUNIÕES INSTITUCIONAIS, TUDO EM CONFORMIDADE COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE, em atendimento aos Órgãos de fiscalização nos termos da legislação

vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n. 14.133/21 e demais disposições

aplicáveis.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.001 - Câmara Municipal de

Angicos; Função: 01 - Legislativa, Sub-função: 031 - Ação Legislativa; Ação: 2001 - Manutenção

dos Serviços da Câmara; Natureza da Despesa: 3.3.90.40 – Serviço de Tecnologia da Informação e

Comunicação - Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de

Impostos.

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, contados da data deste termo.

VALOR GLOBAL: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais).

ASSINATURA: Clóves Tibúrcio da Costa – Presidente da Câmara Municipal

(CONTRATANTE) / ARTHUR KALLEB MAURICIO SILVA - A K MAURICIO SILVA

SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA (CONTRATADA).

Angicos/RN, em 12 de maio de 2025.

mailto:camaraangicos@yahoo.com.br